PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

Số: 10/2013/NQ-HĐND
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bến Tre, ngày 11 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND
ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre
về dự toán ngân sách và phương án phân bổ ngân sách
tỉnh Bến Tre năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

KHOÁ VIII - KỲ HỌP THỨ 6
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi nghe Uỷ ban nhân dân tỉnh trình bày Tờ trình số 3058/TTr-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2013 về việc điều chỉnh Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre về dự toán ngân sách và phương án phân bổ ngân sách tỉnh Bến Tre năm 2013;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách và Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre về dự toán ngân sách và phương án phân bổ ngân sách tỉnh Bến Tre năm 2013 để trang bị 01 xe cứu thương cho Bệnh viện Tâm thần và 01 chuyên dùng cho Chi cục Thú y như sau:
- Điều chỉnh giảm tại Mục V, Phụ lục số 3 ban hành kèm theo Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND từ 2.150 triệu đồng giảm còn 1.915 triệu đồng.

- Điều chỉnh giảm tại Khoản 4, Mục III, Phụ lục số 5 ban hành kèm theo Nghị quyết số 20/2012/NQ-HĐND từ 2.532 đồng giảm còn 1.352 triệu đồng. Tổng cộng của Phụ lục số 5 giảm còn: 151.412 triệu đồng.

- Điều chỉnh tăng tại Mục VII, Phụ lục số 3 kinh phí mua 13 xe ô tô là 11.050 triệu đồng, thành kinh phí mua 15 xe ô tô là 12.465 triệu đồng. Đồng thời, tăng tổng cộng là 201.661 triệu đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VIII, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 11 tháng 7 năm 2013 và có hiệu lực thi hành sau 10 (mười) ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

  CHỦ TỊCH

              Nguyễn Thành Phong

PAGE